
Distretto Scolastico n. 27 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. S. - ISA - IPSIA 

Via delle Ginestre, snc - 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

Tel. 0984/992265 - Fax 0984/976010 C. F: 98113150787 - CM.: CS15078007 
e— mail:-  C515078007@istruzione.it  - Pec - CSIS078007@pec.istruzione.it  

Sito web: www.Liceisgf.gov.it  - Codice Univoco UFYKK7 

     

Prot. n. 741/6.3 
	

San Giovanni in Fiore, 29/01/2022 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nell'ambito della procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a), del 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'affidamento della fornitura di dispositivi per la sanificazione 
dell'aria nei locali scolastici, con aggiudicazione sulla base dei criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'articolo 95, comma 4 de! D.Lgs. 50/12016. R.D.O. n. 2943109 del 18/01/2022 prot. n. 376/6.10. 
CIG: Z6A34D7D7A - CUP H19J22000240001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Dl. 28 agosto 2018, n. 129; 

• VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

' 	VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

• PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell'offerta sulla base del 
criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/12016; 

• VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed 
in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti: 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 
presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel 
rispetto del principio di rotazione; 

• VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 
nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», approvate con delibera 
del Consiglio dell'ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 
gennaio 2018, n. 4; 

. 	VISTE le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, 
comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50», e adottate da questo Istituto sulla base delle 
disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016; 

• OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

• RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 28/01/2022, alle ore 13,29, e che 
pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

• 	COSIDERATO che i sigg.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti: 

• D.S. dott.ssa AUDIA Angela (con funzione di Presidente); 

• Prof.ssa GALLO Franca (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 



• Sig. AT GIRIMONTE Bernardo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 
• DSGA VERARDI Francesco (con funzione di segretario verbalizzante); 

• VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari 
di Gara; 

• TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni 
di "accettazione dell'incarico" e di "assenza di cause di incompatibilità e di astensione" previste dalla 
normativa vigente per l'incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 

• Presidente: D.S. dott.ssa AUDIA Angela; 

• Commissario: Prof.ssa GALLO Franca; 

• Commissario: Sig. AT GIRIMONTE Bernardo; 

• Segretario: DSGA Francesco VERARDI; 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di "accettazione dell'incarico" e di "assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione" previste dalla normativa vigente per l'incarico di cui trattasi, in capo ai 
membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all'art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l'atto di 
nomina, sarà pubblicato sul sito internet, sezione "Amministrazione trasparente", del presente 
Istituto Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Angela 4,UDIA 


